
                               

 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

 

                                                      
PROVVEDIMENTO 

 
NOMINA COMMISSIONE PER IL COLLAUDO DELLA FORNITURA DI UN “CONTATORE 
AUTOMATICO DI CELLULE” Codice Univoco del Bene PIR01_00017_300788 LAB 
METABOLOMICS, NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON RICERCA E INNOVAZIONE 2014-
2020«CNRBIOMICS - PIR01_00017 – CPV 38410000-2 » DI CUI ALL’AVVISO N. 424 DEL 28 
FEBBRAIO 2018 (DECRETO DI CONCESSIONE D.D. N. 895 DEL 09 MAGGIO 2019 REGISTRATO 
ALLA CORTE DEI CONTI IL 03/06/2019 AL FOGLIO 1-2097) E SUCCESSIVI D.D. N. 731 DEL 26 
MARZO 2021 E D.D. N.1303 DEL 3 GIUGNO 2021 RELATIVI ALLA CONCESSIONE DI PROROGA 
STRAORDINARIA AL PROGETTO  - MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), TIPOLOGIA CONFRONTO DI 
PREVENTIVI N. 3155674 CIG: 89484552AC  CUP: B58D19000010005   
  

IL DIRETTORE 
 

VISTA la determina a contrarre Prot. AMMCNT n. 0069395/2021 in data 20/10/2021, con cui 
è stata autorizzata la gara di cui all’oggetto, così come modificata dal provvedimento Prot. 
AMMCNT n. 0056447/2022 del 28/07/2022, con cui con cui la Stazione appaltante 
Dipartimento di Scienze Biomediche del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha indetto la 
procedura di cui in oggetto nell’ambito del progetto PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 - 
Avviso 424/2018 Azione II - Codice Progetto PIR01_00017 CNRBIOMICS.  
  
VISTA la procedura di gara - ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
– con pubblicazione sul MEPA RDO 3155674, Tipologia RdO: Confronto di preventivi; 
 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito 
“Codice”) e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 aprile 2017 
n. 56 e s.m.i.;  
 
VISTO l’art. 102 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i; 
 
RITENUTA la necessità di costruire una Commissione di collaudo composta di elementi di 
piena fiducia dell’amministrazione e professionalmente qualificati con il compito di procedere 
al collaudo dei beni oggetto del lotto elencato; 
 
VISTI i nominativi dei potenziali componenti della Commissione tecnica di collaudo proposti 
dal coordinatore scientifico del progetto CNRBIOMICS, valutati i rispettivi curricula, in quanto 
in possesso delle competenze tecniche per l’incarico in oggetto;  
 
CONSIDERATO:  
• Che è stata acquisita la disponibilità del seguente personale:  
-  Dott.ssa Flaviana Marzano, Ricercatore IBIOM-CNR, matricola 21049 
-  Dott.ssa Rosa Anna Vacca, Primo Ricercatore IBIOM-CNR, matricola 657 
-  Dott. Lidia de Bari Ricercatore IBIOM-CNR, matricola 10688 



                               

 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

 

 
 
• Che sono stati acquisiti i relativi curricula;  
 
RITENUTE le competenze professionali dei soggetti individuati idonee ad effettuare il collaudo 
tecnico 

DISPONE 
 

1. DI NOMINARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 102 del Codice, la 
commissione di collaudo per l’acquisizione di un CONTATORE AUTOMATICO DI CELLULE” 
Codice Univoco del Bene PIR01_00017_300788 LAB METABOLOMICS, NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO PON RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020«CNRBIOMICS - PIR01_00017 – CPV 
38410000-2 » DI CUI ALL’AVVISO N. 424 DEL 28 FEBBRAIO 2018 (DECRETO DI CONCESSIONE 
D.D. N. 895 DEL 09 MAGGIO 2019 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI IL 03/06/2019 AL 
FOGLIO 1-2097) E SUCCESSIVI D.D. N. 731 DEL 26 MARZO 2021 E D.D. N.1303 DEL 3 GIUGNO 
2021 RELATIVI ALLA CONCESSIONE DI PROROGA STRAORDINARIA AL PROGETTO  - 
MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (MEPA), TIPOLOGIA CONFRONTO DI PREVENTIVI N. 3155674 CIG: 
89484552AC  CUP: B58D19000010005 
 
 -  Dott.ssa Flaviana Marzano, Ricercatore IBIOM-CNR, matricola 21049 
-  Dott.ssa Rosa Anna Vacca, Primo Ricercatore IBIOM-CNR, matricola 657 
-  Dott. Lidia de Bari Ricercatore IBIOM-CNR, matricola 10688 
 
La Commissione di Collaudo: 
-  Provvede al collaudo delle attrezzature acquistate; 
-  Verifica la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature  
acquistate e quanto indicato nelle offerte prescelte e documentazione di gara;  
-  Redige il verbale di verifica di conformità; 
 
In caso di attrezzature che richiedano competenze specialistiche la Commissione sarà di volta 
in volta integrata da risorse umane interne all’istituto con competenze adeguate. 
 
2. DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della Commissione giudicatrice è a titolo 
gratuito per tutti i componenti;  
 
3. DI NOTIFICARE il presente atto a ciascun componente che firma per accettazione 
dell’incarico. 

      
 
       Il Direttore f.f.  
Prof. Giuseppe Biamonti 

 
 



                               

 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

 

 
 
 
 
 
Per accettazione dell’incarico, 
 
Dott.ssa Flaviana Marzano 
Firma  
 

 
 
Dott.ssa Rosa Anna Vacca  
Firma  

 
 
 
Dott. Lidia de Bari 
Firma  

 


		2022-11-28T13:19:40+0100
	Giuseppe Biamonti




